consultivo, para análise da regularidade jurídica do procedimento e da minuta de Edital de

Pregão Eletrônico , com critério de julgamento a ser utilizado o Menor Preço por Item, que tem

por objeto a “ Aquisição de condicionadores de ar, para atender as necessidades das

secretarias municipais . ”, no valor preliminar estimado de R$ 236.363,40 (duzentos e trinta e

seis mil, trezentos e sessenta e três reais e quarenta centavos), com grau de prioridade Alta,

conforme consta no Documento de Formalização de Demanda (fls. 02-07).

O presente caderno licitatório encontra-se atualmente instruído com os seguintes

documentos, para subsidiar à presente análise jurídica consultiva:

[...]

MUNICÍPIO DE MERCEDES – PR (UASG: 985531)

fA\

OBJETO:
Aquisição de condicionadores de ar, para atender as necessidades das
Secretarias do Município de Mercedes/PR, através da política pública
denominada “Compra Mercedes”

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 236.363,40 (duzentos e trinta e seis mil trezentos e sessenta e três
reais e quarenta centavos).

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 20/03/2025 às 08h (horário de Brasília)

nb

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor preço por itern.

IVIODO DE DISPUTA:
Aberto